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   6.   1 Speise-/Kaffeeservice Porz. ROYAL COPENHAGEN         23086     560,00
          weiß-blau für ca. 8 Pers. Platten Terrine u.a.
          min. ber. Asp. **s. Fotokat.**
  10.   1 Figur Porz. ROSENTHAL mit Kriegsmarke WK I           23002     170,00
          "Ionische Tänzerin" Entw. Berthold BOEHS (wohl
          1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm Finger
          fehlt ber. Asp.
  11.   1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. mehrfach gestr.     23092     175,00
          Zwiebelmuster f. 4 Pers. Asp.
  17.   3 Figuren Porz. ROSENTHAL z.T. gestr. "Skifahrer"      23016     180,00
          "Flamingo" u.a. z.T. Entw. Claire WEISS (wohl
          1906-1997) u.a. z.T. 1930er Jahre ber. Asp.
  19.   1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Rosa Rose" f. 6 Pers.   23117     410,00
          bem. goldstaff. min. ber. sowie 1 Schälchen Porz.
          MEISSEN 1x gestr. "Gelbe Rose" Asp.
  28.   1 Bodenvase Porz. KPM Entw. Johannes HENKE um 1975     23075     150,00
          weiß goldstaff. H ca. 71cm ber. Asp.
 160.   1 Figur auf Klebezettel zugeschr. Ernst MARCH Söhne    23103     600,00
          Thonwarenfabrik Charlottenburg "Junge Frau mit
          Fruchtkorb" wohl Terrakotta in Bronzeoptik auf
          Holzsockel H ca. 70cm min. besch. **s. Fotokat.**
 161.   1 Figur Holz geschn. wohl 19./20.Jh. "Heiliger         23021     100,00
          Franziskus" auf Sockel H ca. 89cm min. besch. Asp.
 162.   1 Pendant Figuren wohl um 1720/1750 (lt. EL)           23090   3.800,00
          "Barockengel" Holz bem. z.T. goldstaff. H ca. 70cm
          ber. Asp.
 163.   1 Figur Holz geschn. lt. Schriftstück wohl frühes      23177   1.500,00
          17.Jh. Amorbach Süddeutschland "Bekrönte Madonna
          mit Christuskind" H ca. 134cm polychrome Fassung
          wohl 1977 in Würzburg neu aufgetragen rest. ber.
          besch. Asp. **s. Fotokat.**
 166.   1 Pendant Figuren Holz lt. EL um 1680/1700             23090   2.600,00
          "Barock-Engel" bem. H jew. 94cm z.T. rest. min.
          besch. Asp.
 167.   1 Figur wohl 18.Jh. Würzburg "Barockengel" Reste       23090     675,00
          polychromer Fassung H ca. 68cm z.T. besch. Asp.
 168.   1 Figur Holz lt. EL 19.Jh. "Schutzmantelmadonna"       23090     270,00
          bem. H ca. 71cm Asp.
 170.   1 Figur wohl Bronze undeutl. bez. F. LIPENSKY (wohl    23246     200,00
          Franz Josef L. *1932) "Sau" num. 6/25 H ca. 7cm
          ber. Asp. **s. Fotokat.**
 171.   1 Figur wohl Bronze undeutl. bez. F. LIPENSKY (wohl    23246     200,00
          Franz Josef L. *1932) "Sitzende Sau" num. 4/25 H
          ca. 10cm ber. Asp. **s. Fotokat.**
 172.   1 Figur wohl Bronze sign. F. LIPENSKY (wohl Franz      23246     200,00
          Josef L. *1932) "Schildkröte" num. 30/299 L ca.
          15cm ber. Asp. **s. Fotokat.**



 173.   1 Figur wohl Bronze undeutl. bez. F. LIPENSKY (wohl    23246     200,00
          Franz Josef L. *1932) "Elefant" num. 34/299 H ca.
          15cm ber. Asp. **s. Fotokat.**
 174.   1 Figur wohl Bronze undeutl. bez. F. LIPENSKY (wohl    23246     200,00
          Franz Josef L. *1932) "Schnecke" num. 41/299 L ca.
          10cm ber. Asp. **s. Fotokat.**
 175.   1 Figur lt. EL Bronze "Schildkröte" L ca. 26cm Asp.    23246     200,00
 181.   1 Büste Bronze sign. N. FRIEDRICH (wohl Nicolaus F.    23108     900,00
          1865-1914) "Portrait eines Industriellen oder Ich
          bin, wer du willst" auf Marmorsockel H ca. 52cm
          ber. Asp. **s. Fotokat.**
 201.   1 Teekanne Biedermeier Si. gepunzt England wohl        23096     315,00
          Liverpool m. Ebenholzgriff H ca. 22cm ber. Asp.
          **s. Fotokat.**
 202.   1 Konv. Dekorationsobjekte/Besteck Si. 800/Sterling    23010     400,00
          Metall versi. Kaffeelöffel in Kasten Gewürzstreuer
          Schälchen u.a. Asp.
 213.   2 Fatschenkinder/Klosterarbeiten lt. Einl. Barock      23246     400,00
          Wachs u.a. versch. Größen Asp. **s. Fotokat.**
 216.   1 Zigarettenetui Si. 835 grav. "Blätterornament" ca.   23191     120,00
          8,5x7,5cm Asp.
 217.   1 Zigarettenetui Si. 935 verziert und z.T.             23191     150,00
          emailliert innen vergoldet ca. 5,5x8cm Asp.
 220.   1 Konvolut Löffel Silber versch. Dekore/Gr. Asp.       23090      80,00
 221.   1 Pendant Kandelaber im Barockstil versch. Punzen      23090   1.800,00
          wohl Silber je 5-flammig H ca. 53cm Asp. **s.
          Fotokat.**
 222.   1 Schale Silber 800 getriebener Dekor "Putti"          23090     225,00
          verziert und z.T. durchbrochen gearbeitet ca.
          21,5x21,5cm Asp.
 223.   1 Schale Kupfer/Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R.     23008     200,00
          *1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp.
 224.   2 Figuren/Objekte Bronze lt. EL Heinz HEIBER (wohl     23080      80,00
          1928-2003) "Christus am Kreuz" u.a. versch. Gr.
          Asp.
 225.   2 Dekorationsobjekte wohl Si. Hanau Ende 19.Jh.        23015      80,00
          "Widderköpfe" mit Aufsatz wohl Quarz H jew. ca.
          15cm ber. Asp.
 230.   1 Prunkschale Si. 800 teilverg. Fahne durchbr.         23003     570,00
          gearbeitet auf Spiegel Putten ca. 25x25x7cm
 231.   1 Girandole/Kerzenleuchter Sterlingsi. 925 6-flammig   23003   1.900,00
          im Barockstil H ca. 42cm Asp.
 245.   1 Tee-/Kaffeekern Silber 800 Deutschland wohl Ende     23090   1.200,00
          19.Jh. godroniert innen Reste von Vergoldung
          4-teilig mit Ebenholzgriffen ber. Asp.
 246.   1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber 800/835/925       23090     315,00
          Deutschland/England u.a. Vase Serviettenringe
          Flaschenkorken u.a. ber. Asp.
 247.   1 Kaffee-/Teekanne 1 Milchkännchen Silber 830          23090     765,00
          DEYHLE GEBRÜDER Schwäbisch Gmünd 3-teilig wohl
          1920er Jahre min. ber. Asp.
 248.   1 Vase Silber 800 Rocaillendekor H ca. 20cm Asp.       23090     110,00
          **s. Fotokat.**
 249.   1 Milchkännchen 1 Zuckerdose Silber 800 Asp. **s.      23090     360,00
          Fotokat.**
 250.   1 Kerzenleuchter Silber 800 1-flammig ber. Asp. **s.   23090     225,00
          Fotokat.**
 251.   1 Teekanne Silber 800 um 1900 godroniert Henkel        23090     225,00
          besch. Asp. **s. Fotokat.**
 252.   2 Teile Silber wohl Champagnerbesen Asp. **s.          23090     110,00



          Fotokat.**
 253.   1 Set Essig/Öl Silber Glaskaraffen Asp. **s.           23090     100,00
          Fotokat.**
 254.   1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber 800 u.a. Asp.     23090     315,00
          **s. Fotokat.**
 256.   1 Kaffeekanne Silber 800 Ende 19.Jh. Deckel verziert   23090     400,00
          mit Blüte H ca. 25cm min. Dellen Asp. **s.
          Fotokat.**
 257.   1 Kaffeekanne Silber 830 Deutschland wohl DEYHLE       23090     400,00
          GEBRÜDER godronierte Form H ca. 26cm Asp. **s.
          Fotokat.**
 258.   1 Kaffeekanne 1 Teekanne 1 Milchkännchen Silber 800    23090     770,00
          Deutschland klassizistischer Dekor versch. Größen
          Asp. **s. Fotokat.**
 259.   1 Saucenset Silber 800 m. 2 Schälchen und 2 Löffeln    23090     110,00
          u.a. Asp.
 260.   5 Schälchen Silber 800 u.a. Rocaillendekor u.a. z.T.   23090     225,00
          durchbrochen gearbeitet versch. Gr. Asp.
 261.   2 Schalen Silber 835 WILKENS/ GEBRÜDER DEYHLE          23090     225,00
          Schwäbisch Gmünd versch. Formen/Größen Asp. **s.
          Fotokat.**
 262.   1 Teekanne 1 Milchkännchen 1 Zuckergefäß Silber Art    23090     360,00
          déco Asp.
 263.   1 Frisierset Silber 800 um 1900 4-teilig Asp.          23090     180,00
 264.   4 Becher Silber 800 versch. Formen/Größen z.T.         23090     180,00
          graviert Asp.
 265.   6 Schnapsbecher Silber 800 Deutschland bez.            23090      90,00
          SCHMEDDING AUGSBURG Hammerschlagdekor Asp.
 266.   8 Schnapsbecher Silber 800 u.a. versch. Dekore wohl    23090     100,00
          um 1900 versch. Größen Asp.
 267.   8 Deckeldosen Pillendöschen u.a. Silber 800 u.a.       23090     420,00
          versch. Dekore/Größen Asp.
 268.   5 Teile Silber 800 u.a. Gewürzfässchen Kännchen u.a.   23090     200,00
          versch. Dekore/Größen Asp.
 269.   1 Abendtäschchen Silber 800 Asp.                       23090     135,00
 270.   3 Schalen Silber 800 versch. Dekore/Größen Asp. **s.   23090     270,00
          Fotokat.**
 271.   1 Kerzenleuchter Silber 800 5-flammig godronierte      23090     400,00
          Form H 24cm Asp. **s. Fotokat.**
 272.   1 Kerzenleuchter lt. Einl. Silber 800 5-flammig        23090   1.080,00
          godronierte Form H 42cm Asp. **s. Fotokat.**
 273.   1 Platte Silber oval verziert L 71cm Asp. **s.         23090   1.530,00
          Fotokat.**
 274.   1 Kaffeekanne 1 Teekanne 1 Milchkännchen 1             23090   2.250,00
          Zuckerdose Silber 835 z.T. m. Elfenbeingriffen
          innen z.T. vergoldet sowie 1 Platte Silber 800
          Asp. **s. Fotokat.**
 275.   2 Kerzenleuchter Silber 800 versch. Asp. **s.          23090     400,00
          Fotokat.**
 276.   1 Bilderrahmen 19.Jh. Metall silberf. durchbrochen     23010     120,00
          gearbeitet "Pflanzen-/Tierdekor" 22x17cm Asp.
 277.  12 Dessertschälchen Sterlingsilber m. Tontöpfchen       23090     585,00
          Asp.
 278.   1 Stövchen Silber durchbrochen gearb. verziert Asp.    23090     315,00
 279.   1 Karaffe Glas geschl. m. Silbermontierung 800 Asp.    23090     180,00
 280.   1 Konvolut Silbertischwaren 800 u.a. Sauciere          23090     270,00
          Zuckerdöschen Serviettenhalter u.a. versch.
          Dekore/Größen Asp.
 281.   6 Aschenbecher Silber 800 u.a. m. Halterung Asp.       23090     150,00
 282.   1 Vase Silber (lt. EL) wohl 19. Jh. klassizistischer   23090     540,00



          Dekor H ca. 33cm Asp.
 283.   1 Tischset für Gewürze Glas geschl. jew. m.            23090      55,00
          Silbermontierung um 1900 Asp.
 284.   6 Tellerchen Silber 800 20. Jh. Asp.                   23090     270,00
 285.   1 Pfeffermühle Silber 800 um 1900 verziert Asp.        23090     100,00
 286.   1 Konvolut Korken m. Silbermontierung 800 u.a. 1       23090     290,00
          Schale Metall versi. versch. Formen Asp.
 287.   1 Terrine (lt. EL) Silber Deckel fehlt L mit Henkel    23090     450,00
          ca. 41,5cm Asp.
 288.   1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber u.a.              23090     675,00
          Gewürzstreuer Blumenvase Deckeldöschen u.a.
          versch. Formen/Größen Asp.
 301.   1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1         23010     390,00
          Schlüssel ber. Asp.
 304.   1 Kaminuhr wohl Ende 19.Jh./um 1900 Frankreich         23034     120,00
          Metall u.a. Rocaillenfuß bekrönt m. Figur
          "Gärtner" emaill. Ziffernblatt m. röm. Ziffern H
          ca. 31cm 1 Schlüssel 1 Pendel Teile fehlen z.T.
          besch. Asp.
 322.   1 Orientbrücke Seide beigegrundig Mihrabdekor          23173     400,00
          Mehrfachbordüre ca. 110x60cm Asp.
 323.   1 Orientbrücke GHOM Seide hellgr. Vogel-/Tierdekor     23090     180,00
          66x49cm Asp.
 324.   1 Orientbrücke GHOM Seide hellgr. Vogel-/Tierdekor     23090     180,00
          u. Lebensbaummotiv 59x89cm Asp.
 326.   1 Orientbrücke HEREKE Seide sign. hellgr. geom.        23090     180,00
          Dekor 41x56cm Asp.
 327.   1 Orientbrücke HEREKE Seide sign. hellgr. Tiermotiv    23090     180,00
          60x43cm Asp.
 329.   1 Orientbrücke/Wandteppich lt. Einl. GHOM Seide        23246     120,00
          sign. blaugrundig Mihrabdekor 61x49cm Asp. **s.
          Fotokat.**
 351.   1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. SCHREYER (wohl Christian    23063   5.900,00
          Adolf S. 1828-1899) "Walachische Pferde" Öl/Lwd.
          ca. 73x137cm Delle Ra. m. Wertschätzung von 1995
          Asp. **s. Fotokat.**
 353.   1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHEUERER (wohl Julian S.    23055     240,00
          1859-1913) "Truthahnschar" Öl/Holz ca. 8x21cm Ra.
          Asp. **s. Fotokat.**
 354.   1 Ölgemälde 18./19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean       23011     320,00
          Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl/Lwd. wohl
          doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. Ra. besch.
          Asp.
 355.   1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Vertumnus und Pomona"         23016     220,00
          Öl/Holz 30,5x25,5cm wohl Kopie nach Vorlage aus
          dem 18.Jh. min. Craquelé Ra. Asp.
 358.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     23006     370,00
          1897-1971) "Winterabend bei Lähn mit Zugspitze/
          Westwand" Öl/Lwd. ca. 59x78,5cm Ra. je Asp.
 359.   1 Ölgemälde auf Ra. bez. Pal BÖHM (wohl 1839-1905)     23088   1.750,00
          "Puszta-Szene - Die Heimkehr vom Feld" Öl/Lwd.
          doubl. 60x82,5cm Craquelé Ra. ber. Asp. **s.
          Fotokat.**
 362.   1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Jagdstillleben" Öl/Lwd.       23007     370,00
          doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra.
 363.   1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     23006     700,00
          1897-1971) "Winterabend im Valstal/Tirol" Öl/Lwd.
          ca. 50x60cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
 365.   1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. "Betende Maria"        23013     160,00
          Öl/Lwd. 33,5x25cm Craquelé min. besch. Asp.



 366.   1 Ölgemälde M.u. monogr. GB (wohl Gustav BARBARINI     23051     300,00
          1840-1909) "Berglandschaft mit Bauernhaus und
          Kühen" Öl/Lwd. 52x66cm Craquelé Ra. Asp.
 367.   1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950)    23006   2.100,00
          "Geranien am Balkon" Öl/Lwd. 59x72,5cm Ra. Asp.
 368.   1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950)    23006   1.750,00
          "Fuggerwiese" Öl/Pl. 39x48cm Ra. Asp.
 369.   1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950)    23006   2.450,00
          "Bunter Strauß mit Fingerhut" Öl/Lwd. ca. 89x69cm
          Ra. Asp.
 370.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     23006     440,00
          1897-1971) "Wintermorgen bei Garmisch-
          Partenkirchen" Öl/Lwd. ca. 58,5x78,5cm Ra. Asp.
          **s. Fotokat.**
 371.   1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. ZEMP (wohl Adolf Z.         23016     160,00
          1838-1913) "Auf dem Weg zur Feldarbeit" dat. 1877
          Öl/Pl. 25x19cm Craquelé Ra. ber. Asp.
 378.   1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl     23010      80,00
          Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
          R.u. bez. Carl Mayers Kunstanstalt in Nürnberg
          jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
          beiliegend Asp.
 379.   1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl          23001     300,00
          1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich Stoff z.T.
          aquarell. ca. 22,5x12cm Asp.
 380.   1 Ölgemälde (lt. Klebeetikett rücks.) wohl Ende        23090     810,00
          18.Jh./um 1800 Holland "Die geheime Briefübergabe"
          Öl/Holz 37x31cm Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**
 381.   1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. "Leben auf dem         23090     580,00
          Bauernhof" runder Bildausschnitt Öl/Holz wohl
          doubl. m. runder orig. Rahmen Asp. **s. Fotokat.**
 382.   1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947)    23010     270,00
          "Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
          Ra. min. besch. Asp.
 383.   1 Ölgemälde im Barockstil "Maria Magdalena" rücks.     23090     340,00
          bez. 1789 Öl/Holz 22x14,5cm Rahmen Asp.
 385.   1 Pendant Ölgemälde jew. R.u. sign. J. v. LOKHORST     23090   2.160,00
          (wohl Johan Nicolaas VAN L. 1837-1929)
          "Verschneite Landschaft mit Windmühle" "Kühe am
          Flussufer" Öl/Lwd. jew. ca. 40x57cm Ra. ber. Asp.
          **s. Fotokat.**
 386.   1 Porzellanbild lt. El. KPM "Portrait einer Dame mit   23090     225,00
          Haube" rücks. bez. "Leipzig 1849" ca. 19x13cm Ra.
          ber. Asp. **s. Abb.**
 387.   1 Ölgemälde L.u. sign. P.v. KALCKREUTH (wohl Patrick   23108     450,00
          v. K. 1892-1970)"Fischkutter auf hoher See"
          Öl/Lwd. ca. 69x97cm Ra. Asp.
 388.   1 Ölgemälde L.u. sign. PERLBERG (wohl Christian        23082     280,00
          Johann G. P. 1806-1884) "Bildnis einer Dame" L.u.
          dat. 1865 Öl/Lwd. ca. 56x43cm Ra. min. besch. Asp.
          **s. Fotokat.**
 390.   1 Pendant Ölgemälde unsign. "Damen als                 23082     790,00
          Personifikationen der vier Jahreszeiten" z.T.
          rücks. bez. "Glück zum Namensfest" 1848 Öl/Lwd. je
          ca. 43x70cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
 391.   1 Ölgemälde unsign. wohl Barock "Damenportrait"        23179     175,00
          Öl/Holz ca. 40x30cm min. Farbabpl. Ra. Asp. **s.
          Fotokat.**
 392.   1 Ölgemälde R.u. sign. C. SEILER (wohl Carl W. A. S.   23179     560,00
          1846-1921) "Der Gesandte" Öl/Holz ca. 30x25cm Ra.



          Asp. **s. Fotokat.**
 394.   1 Ölgemälde L.u. sign. Karl FUOSS (wohl Karl F.        23174      35,00
          1888-1973) "Damenportrait" Öl/Lwd. ca. 45x40cm Ra.
          Asp.
 395.   1 Ölgemälde unsign. wohl Karl FUOSS (wohl 1888-1973)   23174      35,00
          "Selbstportrait" Öl/Lwd. ca. 44x73cm Ra. Asp. **s.
          Fotokat.**
 397.   1 Ölgemälde L.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F.          23174      35,00
          1888-1973) "Dorfstraße" Öl/Pl. ca. 45x40cm Ra.
          Asp.
 398.   1 Ölgemälde L.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F.          23174      35,00
          1888-1973) "Herbstblumenstrauß" Öl/Pl. 54x48cm Ra.
          Asp.
 399.   1 Ölgemälde L.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F.          23174      35,00
          1888-1973) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 63x50cm Ra.
          Asp.
 400.   1 Ölgemälde R.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F.          23174      35,00
          1888-1973) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 73x64cm Ra.
          Asp.
 401.   1 Ölgemälde R.u. sign. K. FUOSS (wohl Karl F.          23174      35,00
          1888-1973) "Stillleben mit Malerutensilien"
          Öl/Karton ca. 60x41cm RhG Ra. besch. Asp.
 404.   1 Ölgemälde mit Vorstudie (Pastellzeichnung/           23095   3.500,00
          Mischtechnik) Ende 19. Jh./um 1900 wohl Franz
          Seraph von LENBACH (1836-1904) "Portrait der
          amerikanischen Schauspielerin Maxine Elliot (ca.
          1868-1940)" rücks. betit. jew. m. Nachlass-Stempel
          num. 9/12 u. z.T. von Lolo von LENBACH (Witwe des
          Künstlers) beglaubigt Öl/Lwd. u.a. Maße Ölgem.
          103x73cm Maße Studie 89x63cm Rahmen/RhG min. ber.
          Asp. **s. Fotokat.**
 406.   1 Aquarell R.u. sign. H. MUMMELTER (wohl Hubert M.     23010     110,00
          1896-1981) "Kanäle in Ravenna" rücks. dat. Juli
          1961 ca. 28,5x39cm min. fleckig Asp.
 407.   1 Pastell/Mischtechnik M.u. undeutl. sign.             23179     140,00
          "Romantische Landschaft" ca. 37x48cm Asp.
 411.   1 Pastell L.o. sign. Hans VOLKMER (*1870)              23114     900,00
          "Damenportrait mit Rosen" dat. 1915 ca. 103x73cm
          RhG Asp. **s. Fotokat.**
 412.   1 Ölgemälde unsign. rücks. auf Klebezettel betitelt    23010     150,00
          Maler WEIBLER "Partie aus dem Karlstal" dat. um
          1850 Öl/Pl. ca. 24x34cm Craquelé Ra. rest. Asp.
 413.   1 Radierung R.u. bleistiftsign. W. THIELMANN (wohl     23185      28,00
          Wilhelm T. 1868-1924) "In der Spinnstube" ca.
          17x23cm RhG. Asp.
 421.   1 Ölgemälde R.u. sign. M. COSSMANN (wohl Hermann       23177     800,00
          Maurice C. 1821-1890) "Lustige Gesellen" Öl/Lwd.
          60x42cm Craquelé Rahmen Asp. **s. Fotokat.**
 422.   1 Ölgemälde wohl 17./18.Jh. Spanien/Flandern           23210     250,00
          "Portrait eines Edelmannes mit Halskrause" Öl/Lwd.
          doubliert 27x20cm Craquelé Rahmen ber. Asp. min.
          besch. **s. Fotokat.**
 425.   1 Ölgemälde R.u. sign. J. WOPFNER (wohl Josef W.       23217   3.000,00
          1843-1927) "Ruderpartie auf dem Chiemsee" Öl/Holz
          30x40cm Rahmen 1 Heft "Sammlung Hermann Fahrig
          Dresden" v. 1918 ber. Asp. **s. Fotokat.**
 427.   1 Ölgemälde L.u. bez. Ernst MEILSNER/ Ernst MEIßSNER   23246   5.800,00
          (?) (wohl lt. Einl. Ernst Adolf MEISSNER
          1837-1902) "Schafhirte führt seine Herde durch den
          Schneesturm" bez. "München" Öl/Lwd. doubliert ca.



          61x98cm Rahmen besch. Asp. **s. Fotokat.**
 431.   1 Ölgemälde wohl um 1900 R.u. undeutl. monogr.         23074      70,00
          "Gebirgslandschaft mit Wegkreuz und Knaben"
          Öl/Lwd. 23x28cm Rahmen ber. Asp.
 432.   1 Ölgemälde L.u. sign. H. VOGL wohl 1.H. 20.Jh.        23010     300,00
          "Postkutsche vor den Toren einer Stadt" Öl/Lwd.
          53x42cm Rahmen Asp.
 450.   1 Ölgemälde L.u. sign. B. HEYDUCK (wohl Brigitta H.    23068     180,00
          *1936) "Blick in hügelige Landschaft" dat. (19)95
          rücks. beschr. Öl/Lwd. 69x79cm Ra. Asp. **s.
          Fotokat.**
 451.   1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "In der Hufschmiede"     23010     270,00
          dat. 1856 Öl/Holz 23,5x32cm Craquelé Farbverl.
          ber. Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**
 452.   1 Ölgemälde R.u. sign. F. BAYERLEIN (wohl Fritz B.     23062     750,00
          1872-1955) wohl um 1920/30 "Dorfidylle in Franken"
          Öl/Lwd ca. 87x67cm Ra. mit Originaldokumenten der
          Kunsthandl. Senger Bamberg von 1986 Asp. **s.
          Fotokat.**
 457.   1 Aquarell unsign. rücks. bez. Leonhard HUTZLER        23117     120,00
          "Gasthaus auf dem Moritzberg" wohl um 1910 ca.
          18x22,5cm RhG Asp.
 550.   1 Konv. Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER 1982-2016    23076     140,00
          z.T. in Originalkarton u.a. je Asp.
 563.   1 Westerwälder Ritzkrug Steinzeug glasiert m.          23087      70,00
          Zinndeckel H 44cm min. Asp.
 583.   1 Weinfässchen Zinn nztl. H 19cm Asp.                  23004      20,00
 584.   1 Bierkrug Keramik "Wirtshausszene" Gsp.               23004      20,00
 606.   1 Obstschale vers. LEONARD SILVER sowie rotgefasste    23004      25,00
          Bleikristallschale je min. ber. Asp.
 607.   1 Bierkrug um 1900 grün gefasst m. Doppelaufsätzen     23004      30,00
          bem. Zinnmontierung H 20cm Asp.
 609.   1 Mokkakern Zinn 20. Jh. Asp.                          23004      20,00
 612.   1 Konv.: Kannen z.T. Jugendstil Kupfer u.a. Asp.       23004      35,00
 613.   1 Konv. Metallobjekte vers. z.T. WMF u.a. Asp.         23004      40,00
 615.   1 Kanne Glas mundgeblasen bem. Zinndeckel H 34cm Asp   23004      30,00
 631.   1 Konv. Porz. Glas Kristall u.a. Asp.                  23004      40,00
 764.   1 Verleihungsurkunde "Schützenabzeichen 3. Stufe"      23010      40,00
          dat. 1941 besch. RhG Asp. (s. §§86/86a StGB)
 851.   1 Nerzmantel SAGA MINK Pelz UNBEHAUEN Nürnberg         23079     175,00
          dunkelbraun ca. Gr. 40/42 Tsp.
 852.   1 Nerzmantel dunkelbraun EVA REISSNER-ROTH ca. Gr.     23070      90,00
          40/42 Tsp.
 853.   1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40/42 Tsp.            23052      80,00
 854.   1 Swingerhalbmantel Nerz ANKERSHOFEN dunkelbr. ca.     23028     105,00
          Gr. 42/44 Tsp.
 855.   1 Nerzmantel BLACK DIAMOND dunkelbr./schwarz ca. Gr.   23058     190,00
          40 sowie Pelzkappe/-zubehör Tsp. **s. Fotokat.**
 856.   1 Nerzmantel dunkelbr./schwarz ca. Gr. 42/44 Tsp.      23024      90,00
 904.   0 Entfällt                                             23000       o.L.
 905.   0 Entfällt                                             23000       o.L.
 907.   1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz leicht ausgestellt    23247     200,00
          ca. Gr. 38/40 min. Tsp. **s. Fotokat.**
 915.   1 Nerzmantel grau melliert ca. Gr. 38/40 Tsp.          23215     150,00
1000.   1 Teddybär STEIFF wohl 1960er Jahre m. Stimme H ca.    23022      95,00
          49cm Asp.
1001.   6 Steinbaukästen ANKER m. Bauvorlagen Asp.             23032     100,00
1005.   1 Puppe SCHILDKRÖT wohl 1950er Jahre L ca. 50cm Kopf   23064      40,00
          min. Abpl. Stimme besch. Asp.
1029.   1 Modellflugzeug Blech u.a. SCHUCO "Radiant-5600       23247     200,00



          Lufthansa" 2 Piloten im Cockpit L 41cm Orig.karton
          Asp. **s. Fotokat.**
2003.   1 Damenring ungest. wohl GG/WG Citrin Brill. **s.      23101     400,00
          Fotokat.**
2033.   1 Schnupftabakfläschchen Glas bem.                     23004      20,00
2034.   1 Kette m. Anhänger "Elefant" Glitzersteine            23004      25,00
2038.   1 Bettelarmband Si. u.a.                               23004      30,00
2039.   1 Lorgnon Si. 835 Glas besch.                          23004      25,00
2047.   1 Bernsteincollier Si. 925                             23004      70,00
2050.   1 Bernsteinkette                                       23004      20,00
2076.   1 Brosche WG 14ct. Brill. Rubine **s. Fotokat.**       23133   1.010,00
2079.   1 Damenarmband Si. Bernstein                           23004      50,00
2080.   1 Memoryring Si. 925 wohl m. Zirkonia                  23004      30,00
2087.   1 Brosche GG 14ct. wohl Granate                        23004      70,00
2109.   1 Kette 1 Anhänger m. Münze Dt. Reich 3 Mark Si.       23004      35,00
2110.   1 Herrenarmband Si. m. Gravurplatte                    23004      30,00
2113.   1 Spieluhr m. Portrait "Franz Joseph"                  23004      50,00
2117.   1 Armband Si. Bernstein                                23004      35,00
2118.   3 Armbänder Si. z.T. verg. Städtewappen/Tiermotive     23004      40,00
2147.   1 Kette Achat u.a. Verschl. wohl Si.                   23003      57,00
2149.   1 Kette Aventurin Verschl. wohl Si.                    23003      57,00
2153.   1 Damenring Si. 925 Bernstein                          23003      38,00
2156.   1 Armreif Granate wohl um 1900                         23004      40,00
2166.   1 Paar Ohrringe Si. 925 Bernstein                      23003      66,00
2167.   1 Anhänger Si. 925 Bernstein                           23003      76,00
2174.   1 Collier GG/WG 18ct. lt. Gutachten 2 Brill. zus.      23137   1.800,00
          0,33ct. Farbe G-H if Wbw 1994: 5100DM
2180.   1 Perlenkette Barockform Verschl. GG 14ct.             23003     190,00
2181.   1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct.                23003     115,00
2183.   1 Kette 1 Anhänger 1 Ring Si. 925 u.a. Bernstein       23003      47,00
2184.   1 Damenring GG 14ct. Smaragdnavetten Brill.            23003     171,00
2185.   1 Damenring GG 14ct. Rubinnavetten Diam.               23003     190,00
2189.   1 Damenring GG 18ct. "Schmetterling" Citrine Diam.     23003     190,00
2190.   1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Schmetterling" Citrine     23003     228,00
          Diam.
2198.   1 Paar Creolen GG 14ct.                                23003     190,00
2199.   1 Paar Creolen GG 14ct.                                23003     171,00
2200.   1 Paar Ohrringe GG 14ct. Design                        23003     171,00
2201.   1 Kette Metall bergkristallfarb. Steine                23003      28,00
2257.   1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe"                 23003      31,00
2258.   1 Paar Ohrgehänge GG 14ct.                             23003     153,00
2260.   1 Kette z.T. wohl Edelstein                            23003      57,00
2261.   1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe"              23003     180,00
2264.   1 Collier Si. 925 blau emaill.                         23003     171,00
2266.   1 Damenring GG 18ct. Brill. m. Zertifikat v.           23195  15.000,00
          Juwelier WEMPE u. Diam. Zertifikat Antwerpen 1984
          lupenrein Farbe E 2,08ct. Tropfenform 49 Brill.
          zus. 0,49ct. gek. 1986 WEMPE **s. Fotokat.**
2268.   1 Armreif GG 18ct. m. Zertifikat v. Juwelier WEMPE     23195  10.000,00
          1986 40 Baguettebrill. zus. 7,88ct. if TW 1
          Rubinherz 3,25ct. 5 Rubinbaguettes 1,2ct. **s.
          Fotokat.**
2269.   1 Paar Ohrstecker GG 18ct. gek. Juwelier WEMPE 1986    23195   6.000,00
          lt. Zertifikat 48 Brill. im Trapezschliff zus.
          5,02ct. Farbe F TW 2 Siamrubine 2,17ct. m.
          Zusatzstecker **s. Fotokat.**
2276.   1 Kreuz Si. 925 emaill. m. Kette                       23003      54,00
2277.   1 Ring GG 14ct. Mabéperle                              23003     180,00
2279.   1 Krawattennadel RG 8ct. Altschliffbrill. 0,20ct.      23004     130,00
2281.   1 Perlenkette Verschluss GG/WG 14ct. 1 Anhänger        23139   4.290,00



          GG/WG 18ct. lt. Befundbericht v. Gemmologen F.Görg
          Idar-Oberstein Smaragd ca. 14-15ct. Kolumbien 3
          Brill. Wesselton vsi Wbw. ca. 14.000 Euro i.J.
          2006 **s. Fotokat.**
2282.   1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen"            23003     162,00
2283.   1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990   23003      76,00
2284.   1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand                  23003      76,00
2285.   1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand            23003      95,00
2286.   1 Damenring Si. 925 Bernstein                          23003      31,00
2289.   1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln              23003      50,00
2292.   1 Biedermeiermedaillon GG 14ct. m. Portrait            23004     130,00
2295.   1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen"           23003     108,00
2296.   1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil              23003      90,00
2300.   1 Collier 1 Armband Si. Bernstein                      23004     110,00
2307.   1 Damenring WG 14ct. Brill.                            23194      85,00
2308.   1 Paar Ohrclips Si.925 GEORG JENSEN "Jahresschmuck     23192     150,00
          2003" im Jugendstil m. Rosenquarz
2309.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
2310.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
2315.   1 Damenring WG 14ct. Brill. (1 Stein fehlt) Smaragd    23186     300,00
2316.   1 Damenring ungest. wohl WG Diam. Saphire              23186     300,00
2318.   1 Damenring GG/WG 18ct. lt. Zertifikat gek. Juwelier   23173   4.900,00
          VOGEL Nürnberg 2004 f. 12.420 Euro Smaragd 1,66ct.
          Brill. zus. 0,42ct. Originaletui **s. Fotokat.**
2320.   1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam.                    23003     145,00
2327.   1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine                      23003     127,00
2328.   1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde                    23003     112,00
2411.   1 Collier GG 18ct. lt. Expertise gek. 1994 Juwelier    23256   3.500,00
          H. STERN Frankfurt NP 14.995 DM Saphircabochon
          4,42ct. 6 Diam.baguettes 0,58ct. TW/IF **s. Abb.**
2475.   1 Damenring WG 14ct. Art déco Stil Altschliffbrill.    23143     600,00
          wohl Saphire **s. Fotokat.**
2489.   1 Anhänger WG 14ct. Perle Brill. besch.                23144      35,00
2494.   1 Damenarmband ungestemp. wohl WG 18ct. lt. Kopie v.   23146  10.000,00
          Schmuckpass 12 Saphire Brill. (wohl zus. ca.
          11,76ct.) L ca. 18,5cm NP 120.000 DM 1997 Juwelier
          ZELLER **s. Fotokat.**
2520.   1 Damenring WG 14ct. laut Gutachten 21 Diam. zus.      23283     600,00
          1,2ct. w/vsi1 Zeitwert 2500Euro v. Jan. 2020 **s.
          Abb.**
2521.   1 Damenring WG 14ct. lt. Gutachten 7 Diam. zus.        23283     400,00
          0,5ct. 2 Akoyazuchtperlen Zeitwert 900Euro v. Jan.
          2020 **s. Abb.**
2764.   1 Damenarmbanduhr CHOPARD GG 18ct. lt. Kopie v.        23146   1.600,00
          Schmuckpass Quarz 8 Diam. im Carréschliff 8 im
          Brill.schliff Zeitwert 18.000 DM 1997 Band besch.
          (Knick) orig. Schat. **s. Fotokat.**
2769.   1 Herrenarmbanduhr LONGINES Edelstahl wohl GG          23147     360,00
          Quarzwerk Tsp.
2783.   1 Damenarmbanduhr Si. HERZFELD Gsp.                    23004      20,00
2788.   1 Taschenuhr Stahl IWC Schaffhausen II. WK m.          23236   4.800,00
          Reichsadler num. M9939 II. Klasse lt. Buchkopie
          Beobachtungsuhr u. Schreiben v. IWC Gsp. (s.
          §§86/86a StGB) **s. Fotokat.**
2797.   1 Herrenarmbanduhr ROLEX Oyster Perpetual Day-Date     23150   9.000,00
          GG 18ct. schwarzes Zifferblatt m. Garantieschein
          Ersatzglieder Brill. auf Indizes Tsp. **s.
          Fotokat.**
2798.   1 Damenarmbanduhr ROLEX GG/Stahl Oyster Perpetual      23250   1.500,00
          Date Gsp. **s. Fotokat.**



2799.   1 Herrenarmbanduhr EBEL GG 18ct. "In God We Trust"     23151     620,00
          Lederband Gsp. **s. Fotokat.**
2812.   1 Damenarmbanduhr ROLEX Datejust GG/Stahl blaues       23152   4.500,00
          Zifferblatt Brill. auf Indizes m. Papieren gek.
          1990 Ersatzglied 1 Originalschat. **s. Fotokat.**
2813.   1 Herrenarmbanduhr ROLEX Datejust GG/Stahl blaues      23152   4.500,00
          Zifferblatt Brill. auf Indizes m. Papieren gek.
          1990 Ersatzglied **s. Fotokat.**
3005.   1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich         23187   1.800,00
          Frankreich BRD 5/10 DM USA Zahlgeld in 2 Alben
3007.   1 Orden/Abzeichen wohl Deutsches Kreuz in              23004     200,00
          Gold/Kopie? (s. §§ 86/86a StGB)
3017.   1 Ordensspange 1 kl. Spange 1 Dolch d.                 23156     945,00
          Oberfeldintendanten Fritz ENGELHARDT Asp.(s.
          §§86/86a StGB) **s. Fotokat.**
3067.   1 Konv. Münzen/Medaillen Si. u.a. Europa USA           23157     220,00
          Nachprägungen Banknoten u.a.
3101.   1 Gebäckzange Si. 800 innen verg.                      23003     123,00
3103.   1 Gebäckheber Si. 800                                  23003      71,00
3105.   1 Kombibürste/Kamm Si. 935 Asp.                        23004      30,00
3106.   6 Mokkalöffel Si. 800 teilverg.                        23003      95,00
3107.   6 Häppchengabeln Si. 800 teilverg.                     23003      85,00
3108.   1 Zuckerzange Si. 800 teilverg.                        23003      47,00
3109.   1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden              23003     332,00
3111.   1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden           23003     275,00
3112.   1 Muschelschale PUIFORCAT Paris um 1920 lt. EL Si.     23003     180,00
          950
3113.   1 Menübesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden      23003     902,00
3114.   1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden     23003     893,00
3116.   1 Tortenschaufel 13 Lot Biedermeier                    23004      20,00
3117.   1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger    23003     323,00
          Faden
3118.   1 Konv. Vorlege-/Salatbesteck versch.                  23004      40,00
3119.   6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden                 23003     123,00
3120.   6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden                23003     171,00
3121.   1 Zuckerzange Si. 800                                  23003      47,00
3122.   1 Breilöffel Si. 800 "Bär"                             23003      38,00
3123.   1 Breilöffel Si. 925 "Clown"                           23003      47,00
3124.   1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden        23003      60,00
3127.   1 Brieföffner Si. 800                                  23003      66,00
3128.   1 Bowleschöpfer vers.                                  23004      30,00
3129.   1 Bowleschöpfer Si. 800 um 1900                        23004      80,00
3130.   1 Brieföffner Si. 800 "Edelweiß"                       23003      76,00
3131.   1 Konv. Besteck WMF vers. u.a. im Kasten f. ca. 6      23004      75,00
          Pers.
3132.   1 Schöpfkelle Si. gest. 750 monogr. um 1900            23004      40,00
3133.   1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeier Holzgriff             23004      60,00
3134.   1 Zuckerzange 13 Lot                                   23004      20,00
3135.   1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteilen                 23004      45,00
3136.   1 Kl. Spiegel Si. 900 Asp.                             23003      38,00
3137.   1 Gebäckzange lt EL. Si. 800                           23003      95,00
3138.   1 Schälchen Si. 800 teilverg.                          23003     123,00
3139.   1 Dessertbesteck f. 6 Pers. Si. u.a. i.d. Schat.       23004      40,00
3140.   1 Gebäckheber Si. 800 teilverg.                        23003      57,00
3141.   1 Schöpfkelle lt. EL Si. 800 Augsburger Pinie          23004      65,00
          Biedermeier
3142.   1 Schöpflöffel 13 Lot dat. 1869                        23004      35,00
3144.   1 Konv. Besteck vers. BADER f. ca. 6 Pers. im Kasten   23004      30,00
3145.   1 Konv. Besteck vers. WMF f. ca. 6 Pers.               23004      40,00
3149.   1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy    23010      65,00



          in Originalschat. Asp.
3159.   6 Andenkenlöffel z.T. Si. 800/verg.                    23004      40,00
3188.   1 Tranchierbesteck in Jagdoptik                        23004      80,00
3193.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
3194.   1 entfällt                                             23000       o.L.
4000.   1 Trompete bez. KING made by H N WHITE CO wohl um      23036     150,00
          1940 num. 251839 Asp. **s. Fotokat. **
4001.   1 Ventilposaune Messing Josef WOLF Prag Tasten mit     23056     180,00
          Perlmutteinlage rest. Druckpunktverstellung Asp.
          **s. Fotokat.**
4024.   1 Bronzeplatte sign. JECZA (wohl Peter J. 1939-2009)   23061     170,00
          "Cindy" D ca. 23cm rund auf Holzsockel m.
          Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**
4102.   1 Kännchen Porz. KPM Unterglasurbem. "Blumen" H ca.    23072      50,00
          14cm Asp.
4103.   1 Kännchen Porz. NYMPHENBURG Unterglasurbem.           23072      50,00
          "Blumen" goldstaff. L ca. 16cm Asp.
4104.   1 Krippenfigur "Mann" lt. EL Neapel H ca. 35cm min.    23072      80,00
          besch. Asp.
4105.   1 Krippenfigur "Frau" lt. EL Neapel H ca. 35cm Asp.    23072      80,00
4107.   1 Schale Porz. Vogeldekor goldstaff. D ca. 23cm Asp.   23072      40,00
4109.   1 Figur Keramik "Sitzende Bulldogge" L ca. 20cm Asp.   23072      20,00
4141.   1 Figur Porz. "Papagei" bem. H ca. 16cm best. Asp.     23072      50,00
4300.   1 Wandrolle China "Kind auf Stier" lt. EL v. LIKE      23057      80,00
          LAN Asp.
4319.   1 Figur Porz. China "Beamter" bem. blau H ca. 40cm     23072     100,00
          Asp.
4320.   1 Figur Porz. China "Beamter" bem. rot H ca. 40cm      23072     100,00
          Asp.
4321.   1 Figur Porz. China "Beamter" bem. gelb H ca. 40cm     23072     100,00
          Asp.
4502.   1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer"      23010      30,00
          Öl/Pl. ca. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.
4507.   1 Mischtechnik R.u. sign. Ernst FUCHS (wohl            23093   1.750,00
          1930-2015) "Apoll und Daphne" ca. 40x50cm RhG Asp.
          **s. Fotokat.**
4508.   1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V.         23005     125,00
          1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl/Holz ca.
          22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
4510.   1 Giclée-Druck R.u. bez. Collection Domaine PICASSO    23093     350,00
          "Joy of Living" L.u. num. 103/500 ca. 20x45cm RhG
          Asp.
4511.   1 Ölgemälde R.u. sign. G.-M. BACH (wohl Eric B.        23010     200,00
          1911-?) "Grauer Mond" Öl/Pl. ca. 117x94cm min.
          Farbabpl. Ra. Asp.
4512.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. BACH (wohl Eric B. 1911-?)   23010     300,00
          "Nekropolis" Öl/Pl. ca. 95x92cm Ra. Asp.
4517.   1 Ölgemälde R.u. sign. F. SCHWAIGER (wohl Fritz S.     23012      45,00
          1878-1953) "Stillleben mit Äpfeln" Öl/Lwd. ca.
          40x57cm Ra. Asp.
4518.   1 Radierung undeutl. sign. HRDLICKA (wohl Alfred H.    23053     170,00
          1928-2009) "Der schlafende Samson" num. 16/30 RhG
          Asp.
4539.   1 Farblithografie R.u. sign. Théo TOBIASSE (wohl       23030     250,00
          1927-2012) "Bucolique à la théière" L.u. num.
          128/310 ca. 90x60cm Asp.
4540.   1 Mischtechnik R.u. monogr. TR lt. El. Tiziano ROSSI   23207     150,00
          "Liegender Damenakt" auf Papier ca. 36x48cm Asp.
4541.   1 Aquarell rücks. Nachlass-Stempel Andreas GERING      23207     500,00
          (wohl 1892-1957) "Stehender Damenakt" ca. 47x30cm



          Asp. **s. Fotokat.**
4542.   1 Farbradierung bleistiftsign. Ernst FUCHS (wohl       23207     100,00
          1930-2015) "Flora Okuli" ca. 40x30cm Asp. **s.
          Fotokat.**
4545.   1 Holzschnitt auf Bütten Max LIEBERMANN "Korso auf     23059      30,00
          dem Monte Pincio in Rom" Asp.
4546.   1 Farboffsetlithografie nach Ölbild Claude MONET "Le   23059      30,00
          jardin de l'artiste" Asp.
4547.   1 Lithografie Georges GROSZ "Köpfe" Asp.               23059      40,00
4548.   1 Farboffset-Lithografie 1 Holzschnitt nach der        23059      30,00
          Vignette zum Almanach Wassily KANDINSKY "Blaue
          Reiter" "Saint Georges" Asp.
4549.   2 Offsetlithografien Pablo PICASSO "Aktdarstellung"    23059      25,00
          Asp.
4550.   1 Farblithografie Marc CHAGALL "Der Traum" Asp.        23059      40,00
4551.   2 Orig.-Farblithografien auf Bütten Max ERNST          23059      40,00
          "Lustige Logik" "Fröhliche Logik" Asp.
4552.   1 Orig.-Farblithografie auf Bütten sign. Marc DAUTRY   23059      30,00
          "Aktdarstellung" Asp.
4553.   1 Farbserigrafie Amedeo MODIGLIANI "Nudo Rosa" Asp.    23059      40,00
4555.   2 Lithografien Walter KLEMM "Hilfe bei der Arbeit"     23059      30,00
          "Die Herzogin" Asp.
4556.   1 Bleistiftzeichnung R.o. sign. SANDIG (wohl Armin     23087     140,00
          S. 1929-2015) Damenakt bez. "Maysi" dat. 2012 ca.
          50x35cm Asp.
4557.   1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG      23087     140,00
          (wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
          Aktdarstellungen bez. "Annika" "Katrin" dat.
          2008/2002 beidseitig ca. 50x36cm Asp.
4558.   1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG      23087     140,00
          (wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
          Aktdarstellungen bez. "Alice" "Isabella" dat.
          2006/2011 beidseitig ca. 50x36cm Asp.
4559.   1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG      23087     140,00
          (wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
          Aktdarstellungen z.T. bez. "Christine" dat.
          2005/2008 beidseitig ca. 50x36cm Asp.
4560.   1 Sérigrafie Pablo PICASSO "Le Coq" Asp.               23059      30,00
4561.   1 Serigrafie Handpressdruck Marino MARINI "Portrait    23059      25,00
          Maria" Asp.
4628.   1 Ölgemälde L.o. sign. M. Pistorius (wohl Maximilian   23247     200,00
          Friedrich P. 1894-1960) "Bauern im Gespräch" L.o.
          dat. (19)55 Öl/Lwd. ca. 65x80cm Asp. **s.
          Fotokat.**
4630.   1 Ölgemälde R.u. sign. POLSAKOF "Familienportrait      23072     300,00
          nach Velázquez" Öl/Lwd. ca. 120x90cm Asp.
4631.   1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" ca. 120x90cm    23072     150,00
          Asp.
4633.   1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Trinkender Bauer"     23072      20,00
          Öl/Pl. ca. 23x18cm Ra. Asp.
4639.   1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl/Holz      23072     100,00
          ca. 20x24cm Ra. Asp.
4640.   1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl/Holz      23072     100,00
          ca. 20x24cm Ra. Asp.
4641.   1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Niederländische       23072      50,00
          Flusslandschaft" Öl/Holz ca. 10x18cm Ra. Asp.
4645.   1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe" Öl/Holz ca.         23072      20,00
          20x30cm Ra. Asp.
4663.   1 Ölgemälde L.u. sign. R. Jacobi "Eisläufer"           23072      30,00
          Öl/Karton ca. 30x40cm Ra. Asp.



4664.   1 Ölgemälde unsign. "Santa Maria della Salute in       23072     100,00
          Venedig" Öl/Holz 20x30cm Ra. Asp.
4691.   1 Kreidezeichnung/Pastell R.u. sign. MALSKAT (wohl     23257     200,00
          Lothar M. 1913-1988) "Moorlandschaft" ca. 44x60cm
          RhG Asp.
4706.   1 Farbserigraphie R.u. sign. GRULICH (w. Georg G.      23010      50,00
          1911-1993) "Promenade in Düsseldorf" ca. 53x70cm
          RhG Glas gesprungen Asp.
4707.   1 Mischtechnik R.u. sign. K. TILLY "Dem Fuchs" ca.     23010      50,00
          66x75cm RhG Asp.
4808.   1 Stuhl SELVA STYLE INTERNATIONAL Holz Art Déco        23208      60,00
          schwarz gef. flor. Samtbezug H. ca. 90cm Asp.
4812.   1 Gmundner Polsterschrank farbig gefasst bem.          23229   1.000,00
          "Blumen" 1-türig kassettiert abgeschr. Ecken dat.
          1837 ca. 170x120x70cm Asp. **s. Fotokat.**
4900.   1 Teppich Seide wohl China beigegr. flor.-/Tierdekor   23092     450,00
          Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 93x60cm RhG
          Asp. **s. Fotokat.**
4990.   1 PKW MERCEDES BENZ CLK 350 Coupé Bj. 2005 200kW 2.    23182   6.650,00
          Hand ca. 81.553km Benzin Automatik silber metallic
          4-fach bereift m. 4 zusätzl. Alu-Felgen (im
          Kofferraum) Batterie neu (Okt. 2019) TÜV bis
          7/2020 abgemeldet m. KFZ-Brief/-Schein 1 Schlüssel
          vorhanden scheckheftgepflegt Garagenwagen Asp.
          **s. Abb.**
5000.   2 Bücher "Joan Miro - Der Lithograph" Teil 1 u. 2      23010     600,00
          Hrsg. Michel LEIRIS/Raymond QUENEAU Weber- Verlag
          Genf 1972 u.a. m. Lithografien guter Zustand min.
          Asp. **s. Fotokat.**
5022.   1 Buch "L'Histoire du Nouveau Testament" Hrsg.         23089     500,00
          Pierre MORTIER Amsterdam 1700 Titelkupfer
          bebildert mit zahlreichen Stahlstichen "Szenen aus
          dem Neuen Testament" Zierholzschnitte u.a. z.T.
          wohl rest. Ledereinband z.T. goldgeprägt ber. Asp.
          **s. Fotokat.**
5025.   1 Konv. Bücher Gedichte Asp.                           23117      15,00
5044.   1 Konv. Postkarten u.a. z.T. um 1900/1910 Grußkarten   23054      55,00
          Ansichtskarten "Trachten" "Berge" z.T. gelaufen in
          Album Asp.
5070.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
5072.   1 Sammlung Briefmarken ETB´s Briefe Fehldrucke u.a.    23244   8.000,00
          Bayern Altdeutschland Deutsches Reich Allierte
          Besatzungszonen/-gebiete BRD Berlin DDR
          "Posthornsatz" gest. u.a. gestempelt/ungestempelt
          in Alben Asp. **s. Fotokat.**
5086.   1 Konvolut Briefmarken Spielerautographen WM 1974 im   23171      90,00
          Album
5127.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
5504.   1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz          23010     115,00
          geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
          gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
          Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.
5505.   1 Barocktischchen Holz 18.Jh. ca. 78x47x56cm Asp.      23010     100,00
5506.   1 Dielenschrank Holz wohl 1780/1800 2-türig            23043     110,00
          kassettiert gedrückte Kugelfüße ca.200x190x70cm
          Asp.
5698.   1 Kaffee-/Speiserestservice Porz. ROSENTHAL GROUP      23216     100,00
          "Classic Rose Collection" "Monbijou" m. Vasen f.
          ca. 6 Pers. Asp.
5700.   1 Standuhr 18.Jh. Weichholz geschn. bem.               23014     400,00



          Emaillezifferblatt mit röm. Ziffern 1 Pendel
          Messingblech bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch.
          Asp.
5701.   1 Schränkchen/Sideboard um 1700 wohl Nürnberg Eiche    23010     230,00
          geschn./gedr. Kugelfüße 2 Türen vorgelagerte
          Säulen ca. 127x148x52cm Risse min. besch. Asp.
          **s. Fotokat.**
5705.   1 Schreibklappensekretär wohl Louis Seize um 1800      23090   1.980,00
          Nussbaum u.a. intars. z.T. ebon. ca. 99x127x65cm
          wohl rest. Asp.
5706.   1 Kommode mit Vitrinenaufsatz (lt. EL) 18.Jh. Mainz    23090   2.520,00
          Eiche geschn. verziert z.T. Rocaillendekor ca.
          240x133x70cm ber. Asp. **s. Fotokat.**
5707.   1 Eckschränkchen/Sammlereckglasvitrine wohl 18. Jh.    23090   3.060,00
          Nussbaum u.a. geschn. mit aufwendigen
          Einlegearbeiten versch. Hölzer/Darstellungen z.B.
          "Antikisierende Figuren" "Früchte" 2 Türen m.
          integrierten Klappstühlen 1 Ausziehplatte u.a. ca.
          191x104x53cm ber. wohl rest. Asp. **s. Fotokat.**
5709.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
5710.   1 Aufsatzschrank wohl 19.Jh. 4 Schubl. 2 Türen ca.     23065      80,00
          203x117x65cm Asp.
5711.   1 Aufsatzbuffet Gründerzeit/Ende 19.Jh. Nussbaum-/     23229   1.500,00
          Wurzelholzfurnier geschnitzt gedrechselt mit
          vorgelagerten Säulen (Schlüssel fehlen) ca.
          220x170x77cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**
5730.   1 Orientteppich ISFAHAN beigegr. flor. Dekor ca.       23090   1.620,00
          360x256cm Asp. **s. Fotokat.**
5760.   1 Ölgemälde L.u. sign. A. HEUSERS "Waldlichtung im     23090     225,00
          Schnee mit Schäfer und seiner Herde" Öl/Lwd.
          69x79cm Rahmen Asp.
5800.   2 Vasen DELFTER Fayence blau flor. bem. 19.Jh. H je    23108     300,00
          ca. 45cm Asp. **s. Fotokat.**
5802.   5 Rahmen 19.Jh. Holz geschn. u.a. z.T.                 23090     400,00
          blattvergoldet versch. Gr. ber. Asp.
5850.   1 Standspiegel Holz Jugendstil H ca. 180cm m. Podest   23117     120,00
          H ca. 50cm Asp.
5852.   1 Aufsatzvitrine wohl um 1800 Eiche geschn. 4 Türen    23010     215,00
          z.T. verglast 2 Schubl. verkröpfter Abschluss mit
          Würfelfries ca. 200x168x55cm ber. min. besch. Asp.
5853.   1 Barockschrank Weichholz wohl Franken dat. 1731       23176     140,00
          bem. 2-türig Asp.
5857.   1 Stehlampe Schmiedeeisen "Sonnenblumen" "Laterne"     23117     380,00
          teilverg. H ca. 190cm Asp.
5894.   1 Orientteppich HEREKE Seide beigegr. Mihrabdekor      23229     200,00
          Mehrfachbordüre m. Signum ca. 130x76cm Asp. **s.
          Fotokat.**
5952.   7 Teile Zinn 19.Jh. Krug Teller Gsp.                   23010      45,00
5957.   1 Schale Porz. wohl Japan um 1800 Arita/Imari          23108     100,00
          Bodenmarke blaue Unterglasurbem. "Flusslandschaft"
          D ca. 24cm Asp.
5963.   4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T.    23010      55,00
          mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.
5964.   1 Fig. Terrakotta "Pallas Athene" R.u. monogr.         23117     550,00
          X.K.T. H ca. 190cm Asp.
6000.   1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H.      23003     740,00
          17cm Asp.
6002.   1 Babyrassel Si. 925 "Ente"                            23003      66,00
6003.   1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor D 23cm         23003     380,00
6004.   1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor L 31cm    23003     740,00



6005.   1 Muschelschale Si./verg.                              23003     133,00
6006.   1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet         23003     800,00
6007.   1 Taufleuchter vers. punziert "G" H 17cm               23003      66,00
6008.   1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor                23003     247,00
6009.   1 Menage Si. 925 m. Salz-/Pfefferstreuer Becherchen    23003     230,00
          auf Tablett Durchm. 14,5cm
6010.   1 Ölgießer Si. 800 H. 12,5cm                           23003     123,00
6011.   1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L. 20cm        23003     285,00
6012.   1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer      23003     115,00
          Girlanden-/Weintraubendekor D. ca. 8,5cm
6013.   1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D. 12cm          23003     123,00
6014.   1 Serviertablett Si. 925 Florenz Rand durchbr. L       23003     590,00
          31cm
6015.   1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" gem. Si. 925 H. 15cm   23003     340,00
6016.   1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H. 9cm                23003     152,00
6017.   1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor              23003     152,00
6018.   1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H. 8cm     23003     123,00
6019.   1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor Innenmaß ca.        23003      95,00
          21x15cm
6020.   1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D.     23003     285,00
          18,5cm
6021.   1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor                 23003     123,00
6022.   1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900           23003      85,00
          1-flammig H. 26cm ber. Asp.
6023.   1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht          23003     266,00
          kanneliert jew. H 14,5cm
6024.   1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE         23003      76,00
          Innenmaße ca. 15x10cm Asp.
6025.   1 Muschelschale Si. 800 L. 9,5cm                       23003      47,00
6026.   1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Rand durchbr.            23003     305,00
          plastischer Weinrebendekor D. 10,5cm
6027.   1 Aschenbecher Si. 800 D. 11cm                         23003     133,00
6028.   1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H.      23003      76,00
          6cm
6029.   1 Kinderbecher Si. 925 innen verg. Griff "Mädchen"     23003      80,00
          H. ca. 6cm
6030.   1 Salz-/Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz       23003     123,00
6031.   1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil    23003     285,00
6032.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil           23003      66,00
          Innenmaß ca. 14x9,5cm
6033.   1 Flaschenöffner Si. 800 "Pferdekopf"                  23003     114,00
6034.   1 Brotkorb Si. 800 Rand durchbr. gearbeitet ca.        23003     465,00
          24x15x10cm
6035.   1 Aschenbecher Si. 800 "Traubendekor"                  23003     142,00
6036.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil           23003      95,00
          Innenmaß ca. 21x16cm
6037.   1 Zuckerfußschale m. Schöpfer Si. 800 innen verg. H.   23003     275,00
          ca. 18cm
6038.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm     23003      85,00
6039.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 15,5x10cm     23003      75,00
6040.   1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H. 5cm               23003      95,00
6041.   1 Stövchen Si. 800 ca. 16x7cm                          23003     400,00
6042.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm     23003      85,00
6043.   1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi      23003      95,00
          GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6044.   1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi      23003      95,00
          GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6045.   1 Henkeltablett Si. 925 ca. 21x14cm                    23003     171,00
6046.   1 Paar Becher Si. 925 H. 6cm                           23003     133,00
6047.   1 Dose Si. 925 "Meine erste Locke"                     23003      47,00



6048.   1 Paar Eierbecher m. Hühnerfüßen innen verg. Si. 925   23003     137,00
6049.   1 Bilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 14x9cm             23003      76,00
6050.   1 Flaschenuntersetzer Si. 800 flor. Dekor D ca.        23003     228,00
          9,5cm Asp.
6051.   1 Reiseaschenbecher Si. 800                            23003      85,00
6052.   1 Ovales Henkeltablett Si. 925 L. ca. 25cm             23003     210,00
6053.   1 Schälchen Si. 800 m. Puttendekor ca. 13x10cm         23003     161,00
6055.   1 Traubenbecher Si. 925 innen verg. H. ca. 8,5cm       23003      95,00
6056.   1 Wappenbecher Si. 800 innen verg. H. ca. 8,5cm        23003      95,00
6057.   1 Kerzenlöscher Si. 925 L. ca. 25cm                    23003     114,00
6074.   1 Konv. Weihnachtsschmuck Anf. 20. Jh. Wolle/Watte     23050     400,00
          u.a.: Püppchen Engel u.a. Asp.
6094.   1 Figur Porz. ungem. "Musikantenpärchen" Asp.          23004      30,00
6102.   1 Koffergrammophon NIPPON COLUMBIA "Grafonola"         23046      60,00
          Holzgehäuse mit Ledertragegriff min. besch. Asp.
          **s. Fotokat.**
6103.   1 Steuerrad wohl um 1900 (lt. EL aus Schiffswrack      23046     360,00
          Indischer Ozean) Holz/Messing D ca. 93cm min.
          besch. Asp. **s. Fotokat.**
6450.   1 Prunklüster 18-flammig 2-stufig böhmisches           23220   3.000,00
          Kristallglas Tropfenbehang ca. 1925-1950 H ca.
          125cm Kerzen fehlen Asp. **s. Abb.**
6502.   1 Ölgemälde R.u. sign. K. HERMANN (wohl Karl H.        23020     400,00
          1813-1881) "Dolomiten, Rosengarten" Öl/Lwd. ca.
          96x106cm Ra. Asp. (lt. Quittung Preis 1978 5500DM)
          **s. Fotokat.**
6503.   1 Ölgemälde L.u. sign. KELLER-KÜHNE (wohl Josef        23084     210,00
          Woldemar K. 1902-1991) "Enten und Hühner" rücks.
          bez. Großschwaig 1944 Öl/Lwd 49x64cm Ra. Asp. **s.
          Fotokat.**
6509.   1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948)   23006     300,00
          "Die Pfeife schmeckt" Öl/Platte ca. 21x18cm Ra. je
          Asp. **s. Fotokat.**
6512.   1 Ölgemälde L.u. sign. P. HERTEL "Bauerndorf"          23069      50,00
          Öl/Lwd. ca. 47x63cm min. Riss in Lwd. Ra. Asp.
          **s. Fotokat.**
6513.   1 Ölgemälde L.u. sign. A. FRIEDLÄNDER (wohl Alfred     23006   1.260,00
          F. 1860-c. 1927/33) "Landsknechte" Öl/Holz ca.
          42x57cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
6515.   1 Ölgemälde R.u. sign. P. BÄRENFENGER Kopie            23010     145,00
          "Rastende Pferde" Öl/Holz ca. 52x73cm Ra. reich
          geschn. Asp.
6516.   1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLUHM (wohl Prof.         23031     175,00
          Gerhard B. 1927-2007) "Entenfamilie" Öl/Lwd. ca.
          28,5x40cm Ra. je Asp.
6517.   1 Ölgemälde R.u. sign. G. SCHELLERER (wohl 20. Jh.)    23006     245,00
          "Spätsommer am Riegsee" Öl/Lwd. ca. 69,5x79,5cm
          Ra. je Asp.
6518.   1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T.         23006     300,00
          1894-1966) "Am Garmischer Feldkreuz" Öl/Lwd. ca.
          59x78cm Ra. je Asp.
6522.   1 Öl-/Metallbild L.u. sign. LUCY (wohl 20. Jh.)        23031      50,00
          "Blumenstillleben" Öl/Blech 17,5x12cm Ra. je Asp.
6523.   1 Ölgemälde L.u. sign. A. KUSSIGER (?) "Rosenstrauß"   23031      85,00
          Öl/Lwd. ca. 29x23cm Ra. je Asp.
6524.   1 Ölgemälde R.u. sign. FRANZEK (wohl 20. Jh.)          23031      85,00
          "Eseltreiben" Öl/Lwd. ca. 22x27cm Ra. je Asp.
6525.   1 Ölgemälde R.u. sign. H. BEHRINGER (wohl 20. Jh.)     23031     175,00
          "Angler vor Dorfkirche" Öl/Lwd. 29x23cm Ra. Asp.
6526.   1 Ölgemälde L.u. sign. W. PURSCHKE (wohl Walther P.    23031     175,00



          *1924) "Bergbauer mit Bierkrug und Pfeife" Öl/Holz
          ca. 23x17cm Ra. je Asp.
6527.   1 Ölgemälde R.u. sign. BURGER (wohl Josef B.           23006     220,00
          1887-1966 "Alpspitze" Öl/Lwd. ca. 77,5x68cm Ra.
          besch. je Asp.
6529.   1 Ölgemälde L.u. sign. Ed. HUBER (wohl Eduard          23090     315,00
          H.-ANDORF 1877-1965) "Früchtestillleben mit Punsch
          und Ananas" Öl/Lwd. 59x89cm Ra. Asp. **s.
          Fotokat.**
6544.   1 Entfällt                                             23000       o.L.
6574.   1 Ölgemälde unsign. wohl 18./19. Jh.                   23251     150,00
          "Kreuzigungsszene" Öl/Lwd. auf Holz gezogen
          56,5x40,5cm min. besch. rest. Asp.
6579.   1 Ölgemälde L.u. unles. sign. KARSTEN(?)               23006     540,00
          "Herbstlicher Waldfluss" Öl/Lwd. ca. 70x98cm Ra.
          besch. je Asp.
6581.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     23006     280,00
          1897-1971) "Wettersteingebirge mit Daniel" Öl/Lwd.
          ca. 69,5x99cm Ra. je Asp.
6583.   1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T.       23006     490,00
          1881-1950) "Kühe am Kreuzeck" Öl/Lwd. ca. 50x64cm
          Ra. besch. je Asp.
6586.   1 Ölgemälde R.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N.   23006     175,00
          1882-1950) "Winterliche Partnachklamm" dat. 1923
          Öl/Lwd. ca. 69x51cm Ra. je Asp.
--------------------------------------------------------------------------------
Info: Diese Liste ist nur gültig zum Zeitpunkt der Erstellung.
      Objekte können nach diesem Zeitpunkt bereits verkauft sein.
--------------------------------------------------------------------------------


